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403 Merian       80,00
Landschaften u.a. 6 Radierungen. Bis 14
x 16,5 cm. Stark besch.
Nummer: 21193-   13

405 Unbekannt  100,00
Klavierzimmer. Möbelentwurf.
Innenansicht eines antiken Raumes. 3
aquarellierte Bleistift- bzw.
Tuschfederzeichn. Bis 30 x 34 cm. 2 Bll.
in ein Passepartout geklebt.
Nummer: 21193-   16

800 Lenbach, Franz Seraph von. 1836  1.200,00
Schrobenhausen - München 1904
Seitenportrait der Baronin Rothschild.
Bleistift- und Kreidezeichn. 33 x 27 cm.
Verso mit der Nachlassnummer 21, bet.
und mit einer Bestätigung von Lolo von
Lenbach. Löcher am Rande im Karton.
Nummer: 21184-    2

801 Lenbach, Franz Seraph von. 1836  800,00
Schrobenhausen - München 1904
Brustbild einer jungen Frau. Bleistift-
und Farbkreidezeichn., zum Teil laviert.
51 x 49 cm. Unten rechts ein
Wasserschaden und verschmutzt. Verso mit
der Nachlassnummer 19, bet. und einer
Bestätigung von Lolo von Lenbach.
Nummer: 21184-    3

802 Demarteau, Gilles  80,00
Le chat cherie. Radierung vernis mou. In
der Platte bez. 18,5 x 13,5 cm.
Nummer: 21181-   10

808 Unbekannt  800,00
Brustbild eines jungen Mädchens.
Pastell. 48 x 39 cm. Am Rahmen auf einem
Metallschild bez. A. Renoir.
Nummer: 21181-   58

809 Fritz, Max. 1849 - 1920  150,00
Alststadtgasse. Aquarell. Sign. und dat.
(19)86. 35 x 19 cm.
Nummer: 21210-    3

810 Büttler  180,00
Sommerlicher Bergsee. Aquarell. Sign.
und dat. 1864. 27,5 x 44,5 cm. Etwas
verblasst.
Nummer: 21210-    4

815 Eckert-Monten, Heinrich und Dietrich  50,00
Kavallerieuniformen aus Bayern, Nassau,
Odenburg und Sachsen. 4 kol.
Lithographien. Bis 25 x 20,5 cm.
Gebräunt.
Nummer: 21232-    1

1001 Bachem, Bele. 1916 Düsseldorf - München  100,00
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2005
Forio. Bergige Landschaft. Paar im Wald.
3 Tuschfederzeichn. Sign. Bis 24x21,5
cm.
Nummer: 21188-    6

1011 Schumacher, Emil. 1912 Hagen - Ibiza  600,00
1999
Komposition. Farbige Aquatintaradierung.
Sign. und num. 45/45. 25,5 x 33 cm.
Nummer: 21202-    3

1016 Sturm, Helmut. 1932 Furth im Walde -  300,00
Pullach 2008
Komposition. Gouache und schwarze
Kreide. Sign. und dat.(19)91. 29,5 x
21cm.
Nummer: 21194-   27

1019 Werner, Theodor. 1886 Jettenburg -  200,00
München 1969
Komposition mit Violett. Mischtechn.
Monogr. und dat. (19)54. 8,5 x 13 cm.
Nummer: 21194-   30

1029 Briz, Albrecht. 1954 Steinheim.  80,00
Zugeschrieben
Rüsseltiere. Aquarell. 15 x 20,5 cm.
Nummer: 21212-    5

1400 Deutsch, Anf. 20. Jh.  200,00
Jugendstilzimmer. Mischtechn. 22,5 x
30,5 cm.
Nummer: 21193-    2

1401 Chagall, Marc. 1887 Witebsk - Paul de  300,00
Vence 1985
Tiere im Wald aus Fables de La Fotaine.
Radierung. Sign. und num. 37. 29,5 x 24
cm. Gebräunt.
Nummer: 21193-    5

1403 Ungern-Sternberg, A. Angerer, L.  300,00
Monogrammist W.A. Bittner, E. u.a.
Anaga-Gebirge Teneriffa. Kopf zwischen
Säulen. Fabelwesen. Landschaften u.a..
35 Bll. versch. Techn. Zumeist sign. Bis
37,5 x 27 cm.
Nummer: 21196-    2

1406 Stöckl. Botero u.a.  80,00
Komposition. Ausstelluntsplakat 1986
u.a. 12 Bll. versch. Techn. Bis 42 x 30
cm. Das Plakat mit einer
Gefälligkeitssignatur.
Nummer: 21194-   44

1409 Antes, Horst. 1936 Heppenheim  200,00
Bildnis des Aesop. Farblithographie.
Sign. und num. Ex. 135/150. 53 x 42 cm.
Nummer: 21193-   18
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1410 Dorazio, Piero. 1927 Rom - Perugia 2005       200,00
Blau-grün. Farblithographie. Sign., dat.
und num. 1961. Ex. 34/200. 56 x 39,5 cm.
Nummer: 21193-   19

1411 Kokoschka, O. Weber, A.P. Hansing, E.  100,00
u.a.
Christus. Reineke Fusch. Portrait
Alphons Horten u.a. 6 Bll. versch.
Techn. Bis 62 x 38 cm.
Nummer: 21193-   20

1413 Kalckreuth, Klaus Graf von  80,00
Tierstudien. 24 Bleistiftzeichn. Einige
sign. Bis 38 x 23 cm.
Nummer: 21193-   22

1414 Janssen, H. Bauer, H. Slevogt, M. u.a.  100,00
Heinrich Heine. Friedrich von Preußen.
Reinecke Fuchs u.a. 9 Bll. versch.
Techn. Bis 55 x 37 cm.
Nummer: 21193-   25

1800 Indien, 19. Jh.  400,00
Maharadscha auf einem Elefanten mit
Engeln und einem Reiter.
Miniaturmalerei. 27,5 x 20 cm.
Nummer: 21193-    4

1801 Indien  160,00
Junge Frau bei der Gartenarbeit.
Miniaturmalerei. 16,5 x 8,5 cm.
Nummer: 21193-    8

1802 Indien  160,00
Erotische Darstellungen. 2
Miniaturmalereien. Bis 20,5 x 10,5 cm.
Nummer: 21193-    9

1803 Indien  160,00
Fürsten bei der Hofhaltung. 2
Miniaturmalereien. Bis 21 x 11 cm.
Nummer: 21193-   10

1804 Indien  200,00
Tigerjagd. Hinrichtung u.a. 4
Miniaturmalereien. Bis 32 x 18 cm.
Nummer: 21193-   11

3001 Huchtenburgh, Jan van. 1647 Haarlem -  4.000,00
Amsterdam 1733
Pferdemarkt in einer alten Stadt.
Öl/Lwd., doubliert. Sign. und dat. 1671.
97 x 112 cm. Gerahmt.
Nummer: 21184-    1

3002 Braun, Heinz. 1938 - München - 1986  400,00
Portrait von Peter in einem Stuhl
sitzend. Mistechn./Presspan. Sign. 115 x
100 cm. Untere rechte Ecke 5 x 5 cm
gebrochen.
Nummer: 21185-    1
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3003 Waetjen, Otto von. 1881 Düsseldorf -       1.200,00
München 1942
Faschingsball. Öl/Lwd., auf Karton
aufgezogen. 93 x 85 cm. Gerahmt. Stark
besch. und tlw. mit schwarzem Lack
übermalt.
Nummer: 21185-    2

3004 Kern, G.  300,00
Brustbild einer Frau mit einer
Traubenschale. Öl/Lwd., doubliert. Sign.
79 x 61 cm. Gerahmt. Übermalungen und
starkes Craquele.
Nummer: 21187-    1

3006 Juste, René. 1868 Paris - Grosrouve 1954  400,00
La Ferme Automne. Öl/Lwd. Sign. 54 x 65
cm. Gerahmt. Verso a.d.  Keilrahmen bet.

Nummer: 21188-    1

3007 Deutsch, 20. Jh.  300,00
Brustbild einer jungen Frau. Öl/Lwd.
Sign. und dat. (19)47. 71 x 60 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21191-    4

3009 Correggio, Ludwig. 1846 - München - 1920  150,00
Herbstlicher Bergsse mglw. der Eibsee.
Öl/Lwd. Sign. 40 x 60,5 cm. Gerahmt.
Verschmutzt und leicht besch.
Nummer: 21189-    2

3010 Süddeutsch, um 1800  800,00
Herbstliche Voralpenlandschaft. Öl/Lwd.,
doubliert. 47 x 62,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21181-   14

3011 Kettemann, Erwin. 1897 - München - 1971  800,00
Winterabend in Bischofswiesen bei
Berchtesgaden mit dem hohen Göll.
Öl/Lwd. Sign. 70 x 100 cm. Gerahmt.
Verso auf dem Keilrahmen bet. Leicht
verschmutzt und etwas fleckig.
Nummer: 21198-    1

3012 Wex, Adalbert. 1867 - München - 1932  100,00
Herbstliche Voralpenlandschaft. Öl/Lwd.,
doubliert. Sign. 70 x 65 cm. Gerahmt.
Nummer: 21189-   18

3014 Unbekannt, um 1800  900,00
Stillleben mit Sommerblumen. Öl/Lwd.,
doubliert. 86,5 x 70,5 cm. Gerahmt.
Farbabplatzungen und Craquele.
Nummer: 21203-    1

3015 Italien  240,00
Herbstlicher See. Öl/Lwd. 68,5 x 95,5
cm. Gerahmt. Besch.
Nummer: 21205-    5
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3017 Barascudts, Max. 1869 St. Denis -       200,00
München 1927
Herbstliche Allee vor einem Gutshof.
Öl/Lwd. Sign. und bez. München. 65 x 76
cm. Gerahmt.
Nummer: 21209-    1

3018 Ayer, Frederick William. 1943 - 2010  120,00
Martin Luther King series, the
Proclamation. Mischtechn./Lwd. 90 x 90
cm. Gerahmt. Verso sign., bet. und dat.
1987.
Nummer: 21212-    6

3019 Schneider, H.  300,00
Komposition in Rot-Braun.
Mischtechn./Rupfen. Sign. und dat.
(19)68. 130 x 100 cm.
Nummer: 21209-    4

3020 Kunz, Ludwig Adam. 1857 Wien - München  400,00
1929
Zweig mit Aprikosen. Öl/Lwd. Sign. 55,5
x 91 cm. Gerahmt.
Nummer: 21210-    5

3021 Haider, Hubert. 1879 München - Altötting  300,00
1971
Herbstliche Vorlapenlandschaft. Öl/Lwd.
Sign. 60 x 80 cm. Gerahmt.
Farbabplatzungen.
Nummer: 21219-    1

3022 Haider, Hubert. 1879 München - Altötting  600,00
1971
Kloster auf einem grünen Hügel. Öl/Lwd.
Sign. 82,5 x 107,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21219-    2

3023 Eckert  150,00
Portrait einer Frau. Öl/Hartfaser. Sign.
und dat. 85 x 70 cm.
Nummer: 21196-    7

3025 Frankreich, Anf. 20. Jh.  400,00
Mönche und Ritter im Refektorium des
Klosters Vaucelles. Öl/Lwd. 61 x 91 cm.
Nummer: 21211-    9

3026 Dieter, Hans. 1881 Mannheim - Tuttlingen  300,00
1968
Bodenseelandschaft. Öl/Lwd. Sign. 76 x
100,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21211-   10

3027 Graboné, Arnold. 1896 München -  400,00
Percha-Buchhof 1981
Abend im Bodden. Öl/Lwd. Sign. 70,5 x 80
cm. Gerahmt. Verso bet.
Nummer: 21211-   11

3028 Frankreich, 20. Jh.  200,00
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Straßenszene. Öl/Lwd. Sign. 61 x 80 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21211-   12

3029 Müller-Jakob, Wolfgang. 1964 München  350,00
Bestrahlungsraum. Acryl/Lwd. 80,5 x 60
cm. Gerahmt. Verso sign., bet. und dat.
(19)97.
Nummer: 21228-    1

3030 Jank, Angelo. 1868 - München - 1940  300,00
Parforcejagd. Öl/Lwd. Sign. 50 x 65,5
cm. Gerahmt. Verschmutzt.
Nummer: 21232-    5

3031 Sievert von Bargen, Ludwig. 1887  100,00
Hannover - München 1966
Kühe. Blumen. Circusakrobaten. 3 Gem.
Öl/Lwd. bzw. Holz. Sign. Bis 45 x 61 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21232-    6

3300 Pini, Guido. 1891 Coneglian - Milano  300,00
1963
Dolomiten. Öl/Holz. Sign. 34 x 42,5 cm.
Gerahmt. Verso unleserlich bet.
Verschmutzt und Löcher.
Nummer: 21183-    2

3301 Pini, Guido. 1891 Coneglian - Milano  300,00
1963
Dolomiten. Öl/Holz. Sign. 33,5 x 43 cm.
Gerahmt. Verso unleserlich bet. Monte
Piana.
Nummer: 21183-    3

3302 Florentin  400,00
Stillleben mit Johannisbeeren und
Pflaumen. Öl/Lwd. Sign. 38 x 46 cm.
Gerahmt. Leicht verschmutzt.
Nummer: 21184-    4

3303 Claudot, Jean-Baptiste Charles. 1733  4.000,00
Badonviller - Nancy 1805
Wäscherinnen am Brunnen einer
italienischen Ruine. Öl/Papier auf
Karton. 30 x 44 cm. Gerahmt.
Nummer: 21188-    2

3304 Claudot, Jean-Baptiste Charles. 1733  4.000,00
Badonviller - Nancy 1805
Wäscherinnen an einem Fluss in einer
antiken Stadt. Öl/Papier, auf Karton. 30
x 43,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21188-    3

3306 Wouters, J.  80,00
Holländische herbstliche Landschaft mit
einer Windmühle. Öl/Lwd. Sign. 40 x 60
cm. An den Rändern besch.
Nummer: 21191-    2
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3307 Deutsch, 20. Jh.       80,00
Weiden an einem Fless. Öl/Lwd. 30 x 40,5
cm. Gerahmt.
Nummer: 21191-    3

3308 Mercker, Erich. 1891 Zabern - München  400,00
1973
Fischerboote auf Sylt
Braderup-Munkmarsch. Öl/Hartfaser. Sign.
und bez. München. 40 x 50 cm. Gerahmt.
Verso auf einem Aufkleber a. d. Rahmen
bet.
Nummer: 21199-    1

3309 Mercker, Erich. 1891 Zabern - München  300,00
1973
Getreideernte. Öl/Hartfaser. Sign. und
bez. München. 39,5 x 50 cm. Gerahmt.
Nummer: 21199-    2

3310 Deutsch, 19. Jh.  150,00
Herren und Damenportraits. 2 Öl/Lwd. 1
Bleistiftzeichn. Bis 55 x 45 cm.
Gerahmt. Besch.
Nummer: 21201-    2

3312 Deutsch, 19. Jh.  150,00
Brustbild einer jungen Frau in einem
roten Kleid. Öl/Lwd., doubliert. 36 x
27,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21189-   22

3314 Dogarth, Oskar Robert. 1898 - Wien -  150,00
1961
Blumenstillleben. Öl/Holz. Sign. 40 x 30
cm. Gerahmt.
Nummer: 21212-    3

3315 Wendlberger, Wenzel Hermann. 1882  150,00
Rothsaifen - München 1945
Alte Häuser auf einem Hügel. Öl/Lwd.,
doubliert. Sign. und dat. 1916. 34,5 x
45,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21209-    2

3321 Bernuth, Ernst von. 1833 Rees -  300,00
Düsseldorf 1923
Sodenleitung ob der Ramsau. Öl/Lwd., auf
Holz aufgezogen. Sign., bet. und dat. 40
x 30,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21196-    4

3322 Kuch, Carlos. 1899 - 1966  150,00
Hochofen, wohl Thyssen/Krupp in
Duisburg. Öl/Hartfaser. Sign. 50 x 60
cm. Gerahmt. Untere linke Ecke besch.
Nummer: 21196-    5

3323 Lins, Adolf. 1856 Kassel - Düsseldorf  140,00
1927
Portrait eines Herrn mit Kneifer.
Öl/Lwd. Sign. 50 x 40 cm. Gerahmt.
Nummer: 21196-    6
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3324 Eichrodt, Hellmut. 1872 Bruchsal -       200,00
Karlsruhe 1943
Galantes Paar. Öl/Lwd. Sign. und dat.
1920. 42 x 48 cm. Gerahmt. Kratzer.
Nummer: 21211-   14

3600 Italien, 18. Jh.  600,00
Berglandschaft. Schiffe vor einer Küste.
Öl/Lwd., doubliert. 14,5 x 21 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21188-    4

3601 Spitzweg, Carl. 1808 - München - 1885  10.000,00
Gasse in einem Bergdorf mit einem alten
Mann und einem Brunnen. Öl/Holz. 13,5 x
10,2 cm. Gerahmt. Verso mit dem
Nachlassstempel. Kleine Bereibungen mit
Bereich des Rahmens.
Mit einer Bestätigung von Detlef
Rosenberger
Nummer: 21192-    1

3609 Brand, Hans Bartolo. 1854  150,00
Burg über einer Kleinstadt. Öl/Holz.
Sign., bez. und dat. 1911. 31,5 x 41 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21209-    3

3612 Reder, Heinrich Richard. 1862 Memmingen  150,00
- München 1942
Herbstliche Berglandschaft. Öl/Holz.
Sign. 5,5 x 12 cm. Gerahmt.
Nummer: 21210-    2

3617 Unbekannt, 19. Jh.  100,00
Portrait eines bärtigen Mannes mit einer
Pelzkappe. Öl/Lwd. 31,5 x 25,5 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21211-   13

3903 Degas, Edgar. 1834 - Paris - 1917 (Nach)  400,00
Tänzerin schaut ihren Fuss an. Bronze,
grün-schwarz patiniert. Sign. und
num.126 /750. RAC 1987. Giesserstempel
Strehle.
Es handelt sich um einen Nachguss aus
dem Jahr 1987.
Nummer: 21194-    6

3906 Milo. 1955 Lissabon  300,00
Wasserbüffel. Bronze, schwarz-braun
patiniert. Sign. H. 20 cm. Auf
Marmorplatte.
Nummer: 21198-    2

3907 Reese-Heim, Dorothea. 1943 Sindelfingen  300,00
- München
Gerollte Wand. Papierrollen in einem
Glaskasten.93 x 47 x 7,5 cm. Verso auf
einem Aufkleber bez. und bet.
Nummer: 21202-    1
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3908 Reese-Heim, Dorothea. 1943 Sindelfingen       300,00
- München
Säulen. Rollen aus versch. Materialien
in einem Glaskasten. 93 x 48 x 7,5 cm.
Verso auf einem Aufkleber bez. und bet.
Nummer: 21202-    2

3910 Moore, Henry. 1898 Castleford - Perry  400,00
Green 1986 Nach
Reclining Woman. Bronze. Monogr. 8,5 x
17 cm. Auf Marmorplatte. Es handelt sich
um eine Replik bei der nicht klar ist
wie sie entstand.
Nummer: 21194-   31

3911 Archipenko, Alexander. 1887 Kiew - New  600,00
York 1964 Nach
Woman combing her Hair. Bronze,
dunkelbraun patiniert. Bez., dat. und
num.1987. Ex. 165/498. Mit dem
Gießerstempel Strassacker. H. 34 cm. Auf
Marmorsockel.
Nummer: 21194-   32

3913 Meneguzzo. Franco. 1924 - 2008  400,00
Dynamische Form. Bronze, schwarz-braun
patiniert. Sign. und dat. (19)51. H. 21
cm.
Nummer: 21216-    1

3915 Deutsch, 20 Jh.  80,00
Kopf einer Frau. Bronze, schwarz-braun
patiniert. H. 5,5 cm. Auf Marmorsockel.
Nummer: 21181-   61

3916 Hühnerfuß  150,00
Metall, bronziert. Abguss. H. 13 cm.
Nummer: 21181-   79

3924 Italien  450,00
Stehende Frau mit Wasserkrug und Schale.
Steinguss. H. 99 cm. Besch.
Nummer: 21181-   85

3928 Cladion  360,00
Allegorie auf den Herbst. Bronze,
schwarz patiniert. Sign. H. 24,5 cm. Auf
Marmorplatte.
Nummer: 21181-  136

4002 Barocker Fingerhut  250,00
Bein. In aufklappbarem Messing-Etui zum
Anhängen ziseliert und mit floralen
Reliefs. L. ca. 4,5 cm. D. ca. 2,5 cm.
Nummer: 21181-    8

4005 Dose  150,00
Email. Rosa mit weißem Blumenmuster.
Innen weiß, mit polychromen Blumendekor
am Innendeckel. 18. Jh. 9,5 x 5,5 cm.
Nummer: 21181-   43



Auktionshaus 07.05.2025Liste der offenen Objekte
Ursula Nusser Seite:  10Auktion: 409

KatNr. Bezeichnung Katalog [EUR]

4007 Obelisk       750,00
Holz, polychrom gefasst. Metallfiguren.
Freimaurerzeichen. 19. Jh. H. 68 cm.
Gebrauchssp.
Nummer: 21217-    4

4008 Konvolut Eier  150,00
Gelb und grün emaillierte guillochierte
Silber-Eier. Tlw. mit Messing-Montur. 1
Ex. ohne Scharnier. H. bis 6 cm.
Nummer: 21181-   65

4015 Weißwein  70,00
12 Flaschen Chateau Penin, Sauvignon
Bordeaux blanc 1989.  Füllung reduziert,
Zustand unbekannt.
Nummer: 21192-    4

4016 2 Fingerhüte  180,00
Fingerhut 1: Gold 14 Karat, Karneol.
Gravur: FS. Um 1900. 5 g.
Fingerhut 2: Messing, vergoldet, Plique
a jour. Florales Muster. 5 g
Nummer: 21181-   89

4025 Paar Atlanten  150,00
Bronzefigur auf Marmorsockel. 18. Jh.
GH. 18 cm. Besch.
Nummer: 21181-  119

4027 Drei  Dekoeier  150,00
Email bzw. Silber russisch, 84 Zlt, Onyx
mit Bronzeengel. Besch.
Nummer: 21181-  123

4029 Große Fayence Platte  350,00
Fayence. Sig. PH. 18. Jh. Altersspuren.
Nummer: 21189-   30

4306 Heiligenfigur  180,00
Holz, geschnitzt und polychrom gefasst.
Stehende Figur auf Sockel. H. 34 cm. GH.
45 cm.
Nummer: 21211-    7

4311 Schwarze Madonna  100,00
Ton gebrannt. Reste einer polychromer
Fassung. Monogrammist M.E. H. 59 cm.
Kopf des Christus gesteckt. Die Arme des
Christuskindes sind abgebrochen. Eine
Hand der Madonna ist mit Holz ergänzt.
Nummer: 21194-   48

4318 Madonna mit Kind als Himmelskönigin  1.500,00
Holz, geschnitzt. Süddeutsch, 18. Jh. H.
125 cm.
Nummer: 21181-  135

5300 Jugendstil-Säule  240,00
Keramik. Reliefiert. Farbige Glasur.
Feigenblattmotiv. Marke: Sarreguemines.
Frankreich, um 1920. H. 69 cm.
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Alterssp..
Nummer: 21208-    6

5301 Büste eines Knaben nach Andrea Della  180,00
Robbia
Keramik, farbig gefasst. H. 31 cm.
Abschläge.
Nummer: 21194-   47

5302 Jugendstil-Übertopf  200,00
Keramik. Reliefdekor. Grün glasiert. Am
Boden gemarkt: 8146 II. Österreich, um
1900. H. 24 cm, D. (außen) 28 cm, D.
(innen) 24 cm. Alterssp.
Nummer: 21208-    8

5306 Jugendstil-Übertopf  200,00
Keramik. Reliefdekor. Farbig glasiert.
Marke: Eichwald. 7481, Deutschland. H.
20,5 cm. D. (außen) 28 cm. D. (innen) 24
cm. Alterssp.
Nummer: 21208-   12

5307 Übertopf  120,00
Keramik. Reliefdekor. Farbig glasiert.
Markierung Boden: EMMA I. Anf. 20. Jh.
H. 17,5 cm. D. (außen) 20,5 cm. D.
(innen) 18,5 cm. Alterssp
Nummer: 21208-   13

5310 Übertopf  200,00
Keramik. Reliefdekor mit Tulpenmuster.
Farbige Glasur. Markierung am Boden:
1422 3. H. 21 cm. D. (außen) 23 cm. D.
(innen) 20 cm. Alterssp.
Nummer: 21208-   16

5313 Jugendstil-Übertopf  200,00
Keramik. Reliefdekor mit Baummotiv.
Farbige Glasur. Markierung am Boden: N
4. PORTLAND.  England. H. 19,5 cm. D.
(außen) 26 cm. D. (innen) 22 cm.
Alterssp.
Nummer: 21208-   19

5314 Art déco-Übertopf  220,00
Keramik. Reliefdekor. Farbige Glasur.
Markierung am Boden: 2, C, 815.  D. H.
18,5 cm. D. (außen) 20,5 cm. D. (innen)
18 cm. Alterssp.
Nummer: 21208-   20

5318 Paar  Deckelvasen  200,00
Fayence. Weiß glasiert. Mit Blatt- und
Blütendekor polychrom bemalt. H. 39 cm.
Abplatzungen.
Nummer: 21205-    7

5500 entfällt  70,00
Nummer: 21190-    1

5504 Girandole  120,00
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3-flammig, Frauenfigur an rosenberankter
Säule. Farbig staffiert. H. 52 cm.
Besch.
Nummer: 21189-    6

5519 Vase  450,00
Grüntonige Bemalung, Voralpenlandschaft
im Frühling mit Birke. Goldrand. Press-
und grüne Unterglasurmarke. Bez. R.Sieck
1893. Um 1935. H: 37 cm
Nummer: 21217-    1

5520 Porzellanbild  950,00
Maria mit dem Christus- und
Johannesknaben. Verso KPM Zeptermarke.
22,5 x 17,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21217-    2

5521 Figur Dackel  1.500,00
Polychrom bemalt. Pressmarke Allach. H.
20 cm. Glasurfehler.
Nummer: 21217-    3

5525 Paar Amphorenvasen  180,00
Porzellan mit englischem
Landschaftsdekor, Umdruck.
Restvergoldung. Reliefierte Faune. 19.
Jh. H. 25 cm. Gebrauchssp.
Nummer: 21181-  116

6000 Kerzenleuchter  150,00
Messing. 3-beiniger Sockel.
Balusterschaft. H. 55 cm. Alterssp.
Nummer: 21195-    2

6002 Jugendstil-Bowlentopf  180,00
Zinn. Reliefiert mit Eichenlaub, Fasane
und Hähnen. 3 Satyrkopfhenkel. Deckel
mit Eberknopf. Entwurf: Johann Christian
Kröner, um 1900. Stempel: Kayserzinn
4297. H. 36 cm. D. 34 cm.
Fassungsvermögen 7 Liter. Mit
Glaseinsatz und Aufsatzring.
Nummer: 21208-    1

6003 Jugendstil-Bowlentopf  220,00
Messing. Blumenrelief. Marke: WMF (WMF &
Straußenmarke). 1910-30. Glaseinsatz. H.
(mit Deckel) 30 cm. D. 25 cm.
Nummer: 21208-    2

6005 Jugendstil-Bowlentopf  220,00
Kupfer mit Messinggriffen. Marke: WMF
(Straußenmarke). 1920er Jahre.
Glaseinsatz. H. (mit Deckel) 34 cm. D.
24 cm.
Nummer: 21208-    4

6006 Bowlentopf  220,00
Messing. Godronierte Wandung. Deckel mit
Schneckenknopf. Ohne Glaseinsatz. H. 40
cm. D. 31 cm.
Nummer: 21208-    5
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6007 Zwei Schnupftabakdosen       150,00
Messing. Gravierte Genreszenen. Holland,
18. Jh. L. bis 13 cm.
Nummer: 21181-   36

6010 Blumenständer  150,00
Messing. 3-seitig eingezogene
Sockelplatte. 3 gehufte Beine mit
Widderköpfen. 19. Jh. H. 40 cm.
Nummer: 21181-   70

6011 Empire-Kerzenleuchter  650,00
Bronze, vergoldet. 3-flammig. Runder
Sockel über gestufter Platte.
Friedensengel Geschweifte Arme. H 70 cm
Nummer: 21181-   73

6012 Paar Kerzenleuchter  260,00
Bronze, vergoldet. 4-flammig. Runder
Marmorsockel- Geschweifte Arme.
Blattdekor. 19. Jh. H. 47 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-   77

6013 Blumenständer  150,00
Zinn. 3-seitig eingezogene Sockelplatte.
3 Atlanten. 19. Jh. H. 21 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-   78

6015 Zwei Schnupftabakdosen  150,00
Messing. Gravierte Genreszenen. Holland,
18. Jh. L. bis 16 cm.
Nummer: 21181-  121

6016 Teekanne  50,00
Metall, versilbert. Holzgriff. Befußt.
H. 15 cm.
Nummer: 21194-   55

6300 Paar Fo-Hunde als Tempelwächter  650,00
Steinzeug, polychrom glasiert. Auf
Rechtecksockel sitzender Fo-Hund. China.
H. 42 cm. Alterssp. 1 Ex. besch.
Nummer: 21195-    3

6301 Pferdeskulptur  400,00
Steinzeug farbig glasiert. China. H. 38
cm. Alterssp.
Nummer: 21195-    4

6302 Antiker Kopf  250,00
Terracotta, Südamerika. Montiert auf
Plexiglassockel. Gesamthöhe: 33 cm.
Guter Erhaltungszustand, Alterssp.
Nummer: 21181-  120

 4°Â Esel mit Edelsteinen  450,00
Silber. Esel als Zierobjekt pavé besetzt
mit hellen facettierten Saphiren und
kleinen Rubincabochons als Augen auf
einem durchbrochen gearbeiteten Sockel
mit Lapisplatte (besch.) und umlaufendem
Fries besetzt mit  kleinen
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rundfacettierten Rubinen. Höhe ca. 6,5
cm. Sockelmaß 5,3 x 2,2 cm. Ca. 76 g.
Nummer: 21181-   62

7012 Antike Uhrendose  850,00
Silber vergoldet.19. Jht. Punze H mit
Krone. Außergewöhnliche ovale Silberdose
rundum mit goldfarbenen Blütenreliefs.
Beidseitig zu öffnen. Auf einer Seite
mit 2 Fächern und 2 scharnierten
Deckeln, innen mit Spiegel und 2
Uhrenschlüsseln und mit einer Spindeluhr
(das weiße Zifferblatt leicht besch.).
Auf der anderen eine aufklappbare Dose.
Ca. 7,6 x 4,3 x 3,5 cm. Ca. 158 g.
Nummer: 21181-   66

7017 Drei antike Salieren/Gewürzschälchen  300,00
Silber 13 Lot. Augsburg um 1700. Jeweils
mit Tremolierstrich. 1 Paar mit
passenden blauen Glaseinsätzen, 7,7 x
5,2 x 4,5 cm (am oberen Rand min. best.,
die Füße bei einem leicht verbogen), ein
einzelnes mit etwas zu kleinem Glas,
signiert "Gebhard".
Nummer: 21224-   24

7025 Zwei Salzfässchen  150,00
Silber 12 Lot. Marke: M. Walter. 18. Jh.
140g.
Nummer: 21181-  107

8000 Rahmenuhr  200,00
Rahmengehäuse mit Goldfassung. 1-türig
verglast. Rundes Emailzifferblatt.
Federzugwerk, Wiener 4/4 Stundenschlag.
Österreich, Mitte 19. Jh. 44 x 36 cm.
Alterssp. Schlüssel
Nummer: 21211-    5

8001 Kaminuhr  650,00
Holzgehäuse. Vorder- und rückseitig
Türe. Messingbeschläge. Messingfronton.
Messingplatine bez. Lenzkirch 49 1
Million 181715. Viertelstundenschlag auf
Tonfeder. H. 40 cm. Pendel. Schlüssel.
Gangbar.
Nummer: 21217-    5

8002 Empire-Rahmenuhr  300,00
Nadelholz. Goldfassung. Rundes
Emailzifferblatt. Schlagwerk mit
Tonfeder. Österreich. 40 x 40 cm.
Alterssp.
Nummer: 21181-   72

8003 Stutzuhr  800,00
Ebonisiertes, 4-seitig verglastes
Holzgehäuse. Vorder- und rückseitig
Türe. Messingbeschläge. Tlw. graviertes
Messingfronton mit vergoldeten
Bronzeapplikationen. Eisenziffernring.
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Gravierte Messingplatine. Räderwerk mit
Federzug. Viertelstundenschlag auf 2
Glocken. 18. Jh. H. 47 cm. Alterssp.
Gangbar.
Nummer: 21227-    2

8004 Standuhr  300,00
Intarsiertes Nussbaumgehäuse.
Pendelkastentüre mit Guckloch.
Frontverglaster Kopf. Messingfronton.
Runder Ziffernring. Halbstundenschlag
auf Glocke. 19. Jh. H. 242 cm. Alterssp.
Sonnenpendel. 2 Gewichte. Gangbar.
Überholungsbedürftig.
Aus dem Nachlass von Heinrich von Zügel.
Nummer: 21181-  134

8101 Vintage-Armbanduhr von Omega  1.000,00
Weißgold satiniert 585. Ca. 2,8 x 2,8
cm. Besetzt mit 5 kleinen
Achtkantdiamanten. Hinten monogrammiert
und datiert. Nicht funktionsfähig.
Nummer: 21195-    5

8104 Vintage Damenarmbanduhr von Baume &  3.300,00
Mercier
Weißgold 750. Das ovale Gehäuse besetzt
mit Brillanten, zus. ca. 2,5 ct mit
hohem Farb- und Reinheitsgrad. L 17,5 -
18 cm. Handaufzug, läuft an. Ca. 39,6 g.
Nummer: 21215-    1

8500 Anhänger an Kette  390,00
Gelbgold und Weißgold 585. Ausgefasst
mit ovalem Amethyst und 2 kleinen
8/8-Dia. Ca. 4,3 g. Ankerkette aus
Gelbgold 750. L. 64 cm. Ca. 5,2 g.
Erlös wird einem wohltätigen Zweck
zugeführt.
Nummer: 21176-    1

8503 Zwei Paar Perlohrstecker  100,00
Gelbgold 585. Weiße bzw. braune
Perlboutons. D. bis 1,1 cm. Zus. ca. 6
g.
Erlös wird einem wohltätigen Zweck
zugeführt.
Nummer: 21176-    4

8507 Anstecknadel  80,00
Mohr mit Turban und Glassteinbesatz.
Sign. Christian Dior.
Nummer: 21181-    9

8509 Ohrstecker mit Pfauenfeder  180,00
Geibgold 18 ct. Amethyst, 2,05 g und
Teil einer Pfauenfeder.
Nummer: 21176-   14

8511 Hämatit-Collier  100,00
Sterlingsilber vergoldet und
Hämatitcarrès. L. 49 cm.
Nummer: 21176-   16
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8514 Opal-Diamant-Ring       180,00
Gelbgold und Weißgold 585.
Opalcarbochon, kleine Diamanten. RG 53.
Ca. 3,4 g.
Nummer: 21176-   19

8516 Ring mit Briilant und Turmalin  200,00
Silber 925, teilvergoldet.
Zargengefasster, grüner Stein und
Brillant an offenem Reif.
Nummer: 21176-   21

8527 Vintage  Herren-Charivari  250,00
Silber. Massive Rundpanzerkette mit 10
verschiedenen jagdlichen Anhängern und
einem Münzanhänger Patrona Bavaria. L.
33 cm. Ca. 143,6 g.
Nummer: 21182-    7

8537 Carli. Auguste Henri. 1868 Marseille -  350,00
Paris 1930
Büste einer Orientalin. Rosa und weißer
Marmor. Sign. H. 32 cm. Auf schwarzer
Marmorplatte. Besch.
Nummer: 21181-   25

8538 Zigaretten-Etui  4.100,00
Gelbgold und Rotgold 585. Besetzt mit
Altschliff-Diamanten, zus. ca. 6 ct und
kleinen Rubincarrés. Ca. 8,6 x 6,8 x 1
cm. Drücker besetzt mit Rubincabochon.
Innen mit ungarischer Widmung. Um 1900.
Ca. 91,3 g. Minimale Gebrauchsspuren.
Nummer: 21181-   29

8539 Emaille-Gürtelschließe  100,00
Messing vergoldet. Um 1900. Große
Jugendstil-Gürtelschließe, das zentrale
ovale Medaiilon mit emaillierter
Frauenbüste, wohl Limoges. Ca. 8,5 x 6,7
cm.
Nummer: 21182-   13

8543 Antike Brosche  120,00
Messing. Um 1850. Mit auf Bein gemaltem
feinen Portrait einer indischen Begum.
Ca. 5,7 x 5 cm.
Nummer: 21182-   17

8566 Zwei Biedermeier-Ketten  1.100,00
Gelbgold 585. Schieberkette L. ca. 154
cm, kurze Kette ca. 44 cm. Zus. ca. 25,3
g.
Nummer: 21181-   50

8568 Mondstein-Brillantcollier  4.200,00
Gelbgold 750. L. 57 cm. Zentral besetzt
mit 3 Mondsteincabochons und Brillanten,
zus. ca. 0,6 ct. Mittelteil ca. 3 x 2,6
cm. B. Kette ca. 1,1 cm. Ca. 76,3 g.
Nummer: 21181-   52
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8572 Murano-Gold-Kette       850,00
Gelbgold 750. Kette aus bunten
Vintage-Murano-Glas- und Karneol-Perlen
mit goldener Schließe und
Zwischenteilen. Länge ca. 62 cm.
Nummer: 21181-   56

8577 Lapislazuli-Collier  50,00
Collier aus Lapis-Kugeln, D. 14 mm, und
unedlen vergoldeten Zwischenteilen und
Öse. L. 51 cm.
Nummer: 21177-    4

9000 Ein Paar Biedermeier-Stühle  500,00
Nussbaum. Verjüngte Vierkantbeine. Lehne
mit vasenförmiger Sprosse. Tuschmalerei.
Schaufelförmige Lehne. SH. 48 cm. GH. 87
cm. Rest. Alterssp.
Nummer: 21181-    1

9001 Biedermeier-Konsoltisch  850,00
Kirschbaum, tlw. geschwärzt. Eigezogene
Sockelplatte. Halbrunde Zarge und
Platte. 79 x 75 x 40 cm. Rest. Alterssp.
Nummer: 21181-    2

9002 Empire-Nähtisch  1.200,00
Kirschbaum u.a. Hölzer. 8-eckige
gestufte Sockelplatte. Vasenförmiger
Schaft. Zarge und klappbare Platte mit
abgeschrägten Ecken. Innenseitig
Spiegel. 80 x 56 x 46 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-    3

9003 Barock-Kommode  1.200,00
Nussbaum. 3-schübig. Geschweifte Front.
Profilierte Platte. 81 x 119 x 66 cm.
Alterssp.
Nummer: 21181-    4

9004 Barock-Kommode  1.200,00
Nussbaum. 3-schübig. Gedrückte
Kugelfüße. Konkave und abgeschrägte
Front. Profilierte Platte. Allseitig
Bandwerkintarsien. 86 x 118 x 66 cm.
Alterssp.
Nummer: 21181-   16

9005 Ein Paar Armlehnstühle  260,00
Mahagoni. Sitz und Lehneneinsatz
gepolstert. Art Nouveau-Stil. SH. 47 cm.
GH. 97 cm. Alterssp.
Nummer: 21176-    5

9007 Barock-Kommode  1.000,00
Nussbaum. 3-schübig. Geschweifte Front.
Profilierte Platte. 82 x 119 x 59 cm.
Rest. Alterssp.
Nummer: 21195-    1

9008 Frankfurter Wellenschrank  1.200,00
Nussbaum und Eiche. 2-türig. 18. Jh.
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Gedrückte Kugelfüße. Front mit
wellenförmiger Profilierung. 189 x 170 x
68 cm. Rest. Türen innen aufgedoppelt.
Alterssp.
Nummer: 21211-    1

9009 Barock-Tabernakelaufsatzkommode  1.600,00
Nussbaum. 3-schübige Kommode mit
geschweifter Front und gedrückten
Kugelfüßen. Aufsatz mit 10 Schüben und
Türe. Volutierte Giebelblende. Allseitig
Bandintarsien. Süddeutsch. 183 x 122 x
57 cm.  Rest. Alterssp.
Nummer: 21211-    2

9010 Schreibtisch  600,00
Nussbaum. 5-schübig. Geschweiftes
Beingestell mit Reliefschnitzdekor.
Geschweifte Schubfront. Profilierte
Platte. 79 x 94 x 52 cm. Erg. Rest.
Besch.
Nummer: 21211-    3

9013 Empire-Beistelltisch  650,00
Mahagoni, tlw. geschwärzt. 3-seitig
eingezogene Sockelplatte. Vasenförmiger
Schaft. Runde Serpentinplatte. H. 72 cm.
D. 55 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-   71

9014 Ein Paar Biedermeier-Stühle  500,00
Nussbaum. Verjüngte Vierkantbeine. Lehne
mit vasenförmiger Sprosse.
Schaufelförmige Lehne. SH.  cm. GH. cm.
Rest. Alterssp.
Nummer: 21181-   76

9018 Gartenarmlehnstuhl  80,00
Eisen. SH. 47 cm. GH. 101 cm. Alterssp.
Korrodiert.
Nummer: 21181-   93

9019 Satz von 4 Gartentühlen  300,00
Eisen, weiß lackiert. Rundstabgestell.
SH 44 cm. GH. 90 cm bzw. 84 cm.
Alterssp. Korrodiert.
Nummer: 21181-   94

9022 Schrank  550,00
Eiche. 2-türig. Abgeschrägte Ecken.
Klauenfüße. Reliefschnitzdekor mit
Jesus- und Marienmonogramm. Bez. 1790.
194 x 154 x 60 cm. Mittig teilbar. Innen
tapeziert. Alterssp.
Nummer: 21232-    2

9024 Ein Paar Stühle  150,00
Nussbaum. Vierkantgestell. Querstreben
mit Reliefschnitzerei. Ende 19. Jh. SH.
50 cm. GH. 113 cm.. Alterssp. 1
Sitzplatte besch.
Nummer: 21234-    1
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9026 Biedermeier-Salontisch       500,00
Kirschbaum. Franken, 1. Viertel 19. Jh.
D. 124 cm.
Kopie der Original-Rechnung vorhanden.
Nummer: 21233-    1

9027 Biedermeier-Kommode  450,00
Kirschbaum. 2-schübig. Verjüngte
Vierkantfüße. Abgeschrägte Ecken. 74 x
89 x 44 cm. Erg. Rest. Alterssp. Kopie
des Verkaufsgutachtens von 2003
vorhanden.
Nummer: 21233-    2

9028 Louis Seize-Kommode  500,00
Wohl Eibe. 3-schübig. Profilierte
Platte. Zentralverriegelbar über
mittleren Schub. Bandintarsien. 87 x 129
x 81 cm. Besch.
Nummer: 21233-    3

9030 Biedermeier-Schreibtisch  200,00
Kirschbaum. Verjüngte Vierkantbeine.
Schub. 71 x 68 x 46 cm. Rest. Alterssp.
Nummer: 21181-  129

9031 Biedermeier-Konsoltisch  260,00
Kirschbaum. 3 geschweifte, mittig
zulaufende Beine. Halbrunde Zarge und
Platte. 82 x 72 x 42 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-  130

9032 Satz von 5 Stühlen  500,00
Kirschbaum. Verjüngte Vierkantbeine.
Lehne mit Spitzbogeneinsatz. Sitz
gepolstert. 19. Jh. SH. 48 cm. GH. 92
cm. Alterssp.
Nummer: 21181-  131

9033 Barock-Armlehnstuhl  300,00
Nussbaum. Geschweiftes Gestell.
Reliefschnitzdekor. Sitz, Lehne und
Armauflagen gepolstert. Gobelinbezug.
SH. 44 cm. GH. 108 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-  132

9034 Barock-Armlehnstuhl  300,00
Nussbaum. Geschweiftes Gestell.
Reliefschnitzdekor. Sitz, Lehne und
Armauflagen gepolstert. Gobelinbezug.
SH. 43cm. GH. 116 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-  133

9500 Ein Paar Lilihan  600,00
Rotgrundig. Gemustert. Mittelfeld mit
Vasenmotiv. 120 x 72 cm bzw. 117 x 72
cm.
Nummer: 21213-    1

9501 Isfahan  1.500,00
Rotgrundig. Gemustert. Zentrales
Medaillon. 215 x 148 cm.
Nummer: 21213-    2
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9502 Großer Teppich       1.400,00
Rotgrundig. Zentrales Medaillon.
Persien. 543 x 385 cm. Stellenweise
abgetreten.
Nummer: 21192-    2

9503 Teppich  220,00
Rotgrundig. Mittelfeld floral und
geometrisch gemustert. 300 x 220 cm.
Nummer: 21192-    3

9600 Tischlampe  400,00
Marmor und Messing. 1-flammig. Auf
2-stufigem Sockel Elefantenfigur, den
Lampenfuß mit kanneliertem Schaft
tragend. Alabaster-Schirm. H. 58 cm.
Alterssp. Schirm besch.
Nummer: 21181-   15

9601 Deckenleuchter  120,00
Messing. 1-flammig. Schirm aus blauem
Überfangglas. H. 65 cm. Alterssp.
Nummer: 21194-   12

9603 Deckenleuchter  200,00
Messing. 7-flammig. Gestell mit 3 Putti.
Mattglasschirme. H. Besch.
Nummer: 21194-   14

9604 Jugendstil-Deckenleuchter  260,00
Messing. 1-flammig. Lineare und florale
Ornamente. H. 100 cm. Alterssp.
Nummer: 21210-    1

9605 Ein Paar Tischlampen Glatzkopf  550,00
Metall, tlw. weiß und rot lackiert.
1-flammig. Gerundeter Sockel. Flexibler
Schaft. Entwurf Ingo Maurer 1981. Am
Boden Herstellermarke. H. bis ca. 65 cm.
Alterssp. 1 Ex. mit defekter Birne.
Provenienz: Geburtstagsgeschenk des
Entwerfers an den Vater des Einlieferers
ca. 1983.
Nummer: 21198-    3

9803 Italien  80,00
Sockel mit Löwen. Steinguss. H. 18 cm.
29 x 29 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-   88

9804 Ein Paar Wandkonsolen  200,00
Holz, geschnitzt und polychrom gefasst.
Relefschnitzdekor. H. 27 cm. Altersp.
Nummer: 21181-   97

9805 Zwei Gartenvasen auf Podest  260,00
Steinguss. Leicht gebauchter Sockel.
Vasenwandung mit Motiv eines gerafften
Tuches. GH. 74 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-   98

9806 Gartendekoration  120,00
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Steinguss. Gesockelte Amphore mit
Blumen- und Obstdekor. H. 60 cm. Besch.
Nummer: 21181-   99

9808 Drei Gartenvasen  200,00
Steinguss. Verschiedene Dekore. H. bis
42 cm. Alterssp.
Nummer: 21181-  101

9810 Gartenvase  300,00
Terracotta. Wandung mit Blattdekor. 18.
Jh.  H. 54 cm. D. 57 cm. Besch.
Nummer: 21181-  112

9813 Ein Paar Gartenvasen  240,00
Steinguss. Wandung mit Blattfries. H. 54
cm. Alterssp.
Nummer: 21181-  125




